



**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2013 года № 45-2
г. Курган

**О внесении изменений в некоторые постановления Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области**

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», правление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 27 декабря 2012 года № 55-7 «Об установлении тарифов на холодную воду (техническая вода) для потребителей Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по филиалу Центральная дирекция по тепловодоснабжению, структурное подразделение Южно-Уральская дирекция по тепловодоснабжению (Курганский региональный производственный участок) (Мишкинский район: ст.Сладкое, с.Бутырское; Шумихинский район: п.с.т.Чистое; Щучанский район: с.Каясан; Юргамышский район: р.п.Юргамыш) с календарной разбивкой»:

1.1. В названии постановления и по тексту постановления слова «холодную воду (техническая вода)» заменить словами «техническую воду»;

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить производственную программу Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по филиалу Центральная дирекция по тепловодоснабжению, структурное подразделение Южно-Уральская дирекция по тепловодоснабжению (Курганский региональный производственный участок) (Мишкинский район: ст.Сладкое, с.Бутырское; Шумихинский район: п.с.т.Чистое; Щучанский район: с.Каясан; Юргамышский район: р.п.Юргамыш) в сфере холодного водоснабжения (техническая вода) на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года»;

1.3. В пункте 3 цифру «95,03» заменить цифрой «89,26», цифру «80,53» заменить цифрой «75,64».

2. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 27 декабря 2012 года № 55-11 «Об установлении тарифов на холодную воду (техническая вода) для потребителей Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальный сервис» (Белозерский район: с.Белозерское) с календарной разбивкой»:

2.1. В названии постановления и по тексту постановления слова «холодную воду (техническая вода)» заменить словами «техническую воду»;

2.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить производственную программу Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальный сервис» (Белозерский район: с.Белозерское) в сфере холодного водоснабжения (техническая вода) на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года»;

2.3. В пункте 3 цифры «43,35» заменить цифрой «41,20».

3. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 27 декабря 2012 года № 55-9 «Об установлении тарифов на холодную воду (техническая вода) для потребителей Общества с ограниченной ответственностью «ТермоГаз» (Варгашинский район: с.Мостовское) с календарной разбивкой»:

3.1. В названии постановления и по тексту постановления слова «холодную воду (техническая вода)» заменить словами «техническую воду»;

3.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить производственную программу Общества с ограниченной ответственностью «ТермоГаз» (Варгашинский район: с.Мостовское) в сфере холодного водоснабжения (техническая вода) на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года»;

3.3. В пункте 3 цифры «67,05» заменить цифрой «63,77».

4. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 27 декабря 2012 года № 55-6 «Об установлении тарифов на холодную воду для потребителей Общества с ограниченной ответственностью Сервисная служба «Исток» (Куртамышский район: с.Белоногово, с.Долговка, с.Обанино, с.Песьяное, с.Советское, д.Красная Звезда, д.Лебяжье, д.Кислое, с.Пушкино) с календарной разбивкой»:

4.1. В названии постановления и по тексту постановления слова «холодную воду» заменить словами «питьевая вода (питьевое водоснабжение)»;

4.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить производственную программу Общества с ограниченной ответственностью Сервисная служба «Исток» (Куртамышский район: с.Белоногово, с.Долговка, с.Обанино, с.Песьяное, с.Советское, д.Красная Звезда, д.Лебяжье, д.Кислое, с.Пушкино) в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года»;

4.3. В пункте 3 цифры «77,96» заменить цифрой «74,00».

5. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 27 декабря 2012 года № 55-10 «Об установлении тарифов на холодную воду для потребителей Муниципального унитарного предприятия «Погорельское ЖКХ» (Шадринский район: с.Погорелка) с календарной разбивкой»:

5.1. В названии постановления и по тексту постановления слова «холодную воду» заменить словами «питьевая вода (питьевое водоснабжение)»;

5.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить производственную программу Муниципального унитарного предприятия «Погорельское ЖКХ» (Шадринский район: с.Погорелка) в сфере

холодного водоснабжения (питьевая вода) на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года»;

5.3. В пункте 3 цифры «21,33» заменить цифрой «20,31».

6. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 05 сентября 2013 года № 28-1 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Муниципального унитарного предприятия «Уют» (Альменевский район: с.Альменево) с календарной разбивкой»:

в пункте 3 цифры «37,04» заменить цифрой «36,66».

7. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 18 апреля 2013 года № 12-1 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Межмуниципального унитарного предприятия «Водоканал» (Целинный район: с.Целинное, с.Михалево, с.Костыгин Лог, д.Марс) с календарной разбивкой»:

в пункте 3 цифры «54,52» заменить цифрой «51,80».

8. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 28 марта 2013 года № 9-4 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Закрытого акционерного общества «Катайский насосный завод» (Катайский район: г.Катайск) с календарной разбивкой»:

в пункте 3 цифру «34,41» заменить цифрой «32,73», цифру «29,16» заменить цифрой «27,74».

9. Внести следующие изменения в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 16 мая 2013 года № 14-2 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Открытого акционерного общества «Водный Союз» (Варгашинский район: р.п. Варгаши, с. Варгаши) с календарной разбивкой»:

в пункте 3 цифру «60,11» заменить цифрой «57,48», цифру «50,94» заменить цифрой «48,71».

Директор Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области



М.И. Шеремет